ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 ноября 2019 года № 469—рп г. Анадырь

Об утверждении состава Региональной
дирекции по организации и проведению
мероприятий Года памяти и славы в Чукотском
автономном округе

В целях координации деятельности по подготовке и проведению
мероприятий Года памяти И СЛЕЗЫ В ЧУКОТСКОМ аВТОНОМНОМ ОКРУГЕ:

1. Утвердить состав Региональной дирекции по организации и
проведению мероприятий Года памяти И славы в Чукотском автономном
округе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2… Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа
(Медведева А.П.).

Председатель Правительства Р.В. Копин

Приложение
к Распоряжснию Правительства
Чукотского автономного округа
от 27 ноября 2019 года № 469-рп

СОСТАВ
Региональной Дирекции ПО организации И проведению мероприятий

Года памяти и СЛЯВЬП В ЧУКОТСКОМ ЦВТОНОМНОМ округе

Председатель Региональной дирекции:
Медведева - Заместитель Губсрнатора — Председателя
Анжелика Петровна Правительства, Руководитель Аппарата

Губернатора И Правительства Чукотского
ЗВТОНОМНОГО округа

Заместители Председателя Региональной дирекции:
Боленков — Заместитель Губернатора * Председателя
Андрей Геннадьевич Правительства, начальник Департамента

образования и науки Чукотского автономного
округа;

Сысоев - Председатель Комитета по культуре, спорту и
Александр Владимирович туризму Чукотского автономного округа

Ответственный секретарь Региональной дирекции:
Коновалова - Заместитель руководителя Аппарата
Ольга Владимировна Губернатора и Правительства Чукотского

автономного округа, начальник
Организационного управления

Члены Региональной дирекции:
Алесько - Руководитель Управления Федеральной
Татьяна Леонидовна службы судебных приставов по Чукотскому

автономному округу * главный судебный
пристав Чукотского автономного округа (по
согласовжию);

Вакарик — Глава регионального исполнительного
Алена Вячеславовна комитета Общероссийского народного фронта

Чукотского автономного округа (по
согласованию);

Давиденко
Илья Валентинович

Евтюхова
Елена Александровна

Ештыганова
Нелли Васильевна

Жукова
Анастасия Геннадьевна

Зиберт
Екатерина Владимировна

Карпова
Екатерина Алексеевна

Качанов
Сергей Анатольевич

Колядко
Сергей Евгеньевич

Коркишко
Роман Викторович

Лагунова
Марина Юрьевна

РУКОВОДНТЁЛЬ ПРЁДСТНВИТСЛЬСТВЗ
Правительства ЧУКОТСКОГО аВТОНОМПОГО округа
в г. Москве;

Заместитель руководителя Аппарата
Губернатора и Правительства Чукотского
автономного округа, начальник Управления по
делам коренных малочисленных народов
Чукотки;

Член регионального щтаба Общероссийского
народного фронта Чукотского автономного
округа, исполнительный секретарь
Региональной общественной организации
«Чечеткин вэтьгав» (по согласованию);

Уполномоченный по правам человека в
Чукотском автономном округе (по
согласованию);

Председатель Общественной палаты
Чукотского автономного округа (по
согласованию);

Руководитель Аппарата Общественной палаты
Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя Общественной
палаты Чукотского автономного округа (по
согласованию);

Председатель регионального отделения
Военно—исторического общества в Чукотском
автономном округе (по согласованию);

Глава городского округа Эгвекинот (по
согласованию);

Первый заместитель Председателя Думы
Чукотского автономного округа, Председатель
Комитета Думы Чукотского автономного
округа по законодательству и региональной
политике (по согласованию);

Леванов
Николай Юрьевич

Мартынюк
Елена Геннадьевна

Маслов
Александр Иванович

Николаев
Леонид Анатольевич

Отке
Анна Ивановна

Пинчук
Вячеслав Николаевич

Плотникова
Ольга Сергеевна

Расторгуева
Ольга Борисовна

Савченко
Сергей Леонидович

Сафонов
Евгений Зиновьевич

Сертун
Владимир Васильевич

Глава городского округа Певек (по
согласованию);

Заместитель Главы Администрации городского
округа Анадырь — начальник Управления по
социальной политике Администрации
городского округа Анадырь (по согласованию);

Председатель Думы Чукотского автономного
округа (по согласованию);

Глава городского округа Анадырь (по
согласованию);

Член Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации, Президент
Региональной общественной организации
«АССОЦИЗЦИЯ коренных МЕЛОЧИСЛеННЬТХ
народов Чукотки» (по согласованию);

Главный: федеральный инспектор по
Чукотскому автономному округу (по
согласованию);

Директор Некоммерческой организации «Фонд
развития ЭКОНОМИКИ И ПрЯМЫХ ИНВВСТИЦИЙ
Чукотского автономного округа» (по
согласованию);

Директор Государственного бюджетного
учреждения Чукотского автономного округа
«Музейный Центр «Наследие Чукотки»;

Глава Анадырского муниципального района
(по согласованию);

Глава Билибипского муниципального района
(по согласованию);

Председатель отделения Русского
географического общества в Чукотском
автономном округе, председатель Детской,
молодежной региональной общественной
организации Чукотского автономного округа
«Школа странствий» (по согласованию);

- Директор некоммерческой организации «Фонд
поддержки молодежи» (по согласованию);

— Глава Провиденского городского округа (по
согласованию);

Юрочхо - Глава Чукотского муниципального района (по
Лариса Петровна согласованию).